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Miljøministerens orientering om status for opfølgning på beretning om beslutningsforslag B
47 om forbud mod ftalater i produkter til børn

Industrien er ikke, som det er tilfældet for parabenernes vedkommende, blevet bedt om at frem-
lægge dokumentation for, at de omhandlede ftalater er ufarlige. 

Som det fremgår af ministerens tilkendegivelse i beretningen, vil ministeren arbejde målrettet på at 
tilvejebringe tilstrækkelig dokumentation til at løfte bevisbyrden i EU – ikke bare for de 3 ftalater, 
som B 47 handler om, men også for den fjerde, DIBP, og vil i den forbindelse se på både produkter, 
som børn har direkte kontakt med og andre produkter, som kan bidrage til børns udsættelse for 
ftalater. 

Industrien er blevet kontaktet af Miljøstyrelsen med henblik på at fremskaffe dokumentation om 
mulige alternativer til de fire ftalater.

Uanset om der er tale om EU-regulering eller national regulering, er det den samme dokumentati-
on, der skal anvendes.

Miljøstyrelsen har igangsat en række projekter, der skal danne grundlag for den dokumentation, der 
skal indgå i udarbejdelsen af forslag til EU-regulering af de fire ftalater. Disse projekter er ved at 
være afsluttet, og dokumentation herfra, der forventes på plads i løbet af efteråret 2010, skal danne 
grundlag for et forslag til EU-regulering fra Danmark.

Med EU’s nye kemikalieregulering (REACH) er der åbnet op for, at medlemslandene selv kan initie-
re en begrænsningsproces på EU-niveau. Det er derfor hensigten at udnytte den fastlagte procedu-
re og meddele EU, at man i Danmark arbejder på et forslag til regulering i EU af de fire ftalater i 
produkter til børn samt i produkter, der giver anledning til høj eksponering. De andre medlemslande 
vil i denne forbindelse blive anmodet om yderligere dokumentation, der kan indgå i Miljøstyrelsens 
arbejde.

Det er hensigten at argumentere ud fra cocktail-effekten, og spørgsmålet om den gældende EU-
regulering er til hinder for et forbud med henblik på at begrænse den kombinerede effekt af ftalater-
ne skal vurderes af Justitsministeriet, inden der kan tages endelig stilling til, om der kan indføres 
EU- og/eller dansk regulering. 
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